UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARIES

A standard linear barcode is positioned vertically. Above the barcode, the number '3' is printed, followed by the barcode identifier '1761 01668291' and the number '6' at the far right.

PA
4279
R7P7
1899
v.1

HANDBOUND
AT THE

UNIVERSITY OF
TORONTO PRESS

PS 63 in \$

453

PROCL^{VS} DIADOC^{VS}H^I

IN PLATONIS REM PVBLICAM
COMMENTARII

EDIDIT

GVILELMVS KROLL

VOL. I

172495.
4/7/22

LIPSIAE
IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI
MDCCCXCIX

PA
4279
R7P7
1899
v. 1

FRANCISCO SKVTSCH

Priori huic Procli volumini ea continent, quae insunt in codice Florentino, pauca habeo quae prooemii loco praemittam; plura alteri praefabor.

Commentationes igitur ad Platonis rem publicam pertinentes in uno extant codice scripto saec. IX—X, olim ab homine avaro in duas partes dirempto, quarum altera nunc est in bibliotheca Laurentiana (codex LXXX 9), altera ex Salviatorum libris transiit in Columnenses et ex his in Vaticanos (Vatic. 2197). Et haec quidem diu delituit; illa vero quamquam per plus quattuor saecula ad omnium usus exposita fuit, tamen a nemine fere aliquo cum fructu adhibita est.¹⁾ Quae enim sola prodiit editio prioris partis, Basileensis anni 1534 a Gynaeo publicata, non ex ipso fluxit Laurentiano, sed ex apographo Oxoniensi (collegii corporis Christi 99 chart. saec. XV)²⁾; archetypum inspicerunt nonnulli, sed varias lectiones nemo excerptis ante Pitram (Analecta sacra et classica V. Romae 1888 part. II p. 197—264), de cuius diligentia praestat tacere.

Contuli igitur Laurentianum quam potui diligentissime annis 1891 et 1893 paucosque locos denuo examinavi a. 1896 (de uno a me rogatus N. Festa amicus comiter respondit). Codex est membranaceus foliorum scriptorum

1) Excipio Valentinum Rose, qui indicem capitum edidit in Hermae vol. II 96 sqq.

2) Gynaeus in epistula dedicatoria Kal. Martiis a. 1534 scripta ad Jo. Morum Thomae filium testatur codicem se accepisse anno 1531 ab Jo. Claimundo; eum vero hunc ipsum codicem anno 1521 emisse a Guilelmi Grocini heredibus narrat Coxe catal. II 35.

164¹⁾ cm. 27:18 saeculo nono vel decimo ineunte summa cum cura scriptus ab eodem homine, qui exaravit Marciandum 246 Damascii, Parisinum 1807 Platonis (A), Palatinum 398 paradoxographorum (nihil affirmo de Parisino 1962 Maximi Tyrii et Albini, de quo cf. Duebnerum in praef. Theophrasti p. VIII). Et librarius quidem nihil nisi ex archetypi maiusculis fecit minusculas neque accentus ponens neque spiritus; quem exceptit revisor non modo hos addens, sed totum librum accuratissime cum archetypo conferens mendaque omnia fere tollens. Ali quanto post, saeculo fortasse XI vel XII, supervenit corrector, qui partim ex altero codice partim suo Marte haud pauca immutavit. Manus recens in primis potissimum foliis grassata est, dum ductus evanidos restituere studet. Revisorem in adnotatione distinxii signo m², correctorem m³. Atque illius si omnes indicassem mutaciones, nugis infinitis apparatum obruissem; incredibile enim est dictu, quotiens iotaclismos et alia id genus vitia sustulerit, praeterquam quod eis locis, ubi idem utriusque atramenti color est, alter ab altero vix distinguitur. Et si voluisse, sine ullo damno etiam rariorem eius mentionem inicere poteram; sed utile duxi lectorem subinde admonere eiusmodi hominem ad codicem conficiendum haud paulum contulisse. Id unum moneo eum, ubicunque singulas litteras aut tota verba eraserat, quibus nihil substituendum erat, spatium vacuum explesse